
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 140 Del 18-10-2022

Oggetto: Liquidazione  del contributo a favore dell'Associazione ALMUS  relativo ad alcune
prestazioni musicali, anno 2022, Delibera di G. M. n. 77 del 28/03/2019.-.

Vista la Delibera di  G.M. n. 77 del 28/03/2019 con la quale si è proceduto alla●

stipula del nuovo Protocollo d'Intesa tra il Comune di Avola e l'Associazione
musicale A.L.M.U.S. per l’affidamento delle prestazioni bandistiche in occasione
delle manifestazioni organizzate dall’Amministrazione nell’esercizio dei propri
compiti istituzionali di promozione culturale e turistica;
considerato che in seno alla deliberazione n.77/19 il contributo annuo previsto●

per l’associazione ALMUS è stato determinato in complessivi € 25,000.00 da
imputare  al Cap. 167/1;
vista la Det. n. 30 del 22.03.2022 avente ad oggetto impegno di spesa per la●

" Banda musicale città di Avola" per l’anno 2022, giusto protocollo d’intesa
approvato con delibera Del. di GM n 77 del 28-03-2019  nella quale si è
impegnata la somma di € 6.000,00;
considerato che a causa dell’emergenza Covid-19 alcune prestazioni previste●

nell’art 1 della Convenzione non si sono potute svolgere e sono state sostituite con
altre di comune accordo con l’Amministrazione;

DETERMINA
Di procedere:

Alla Liquidazione in favore della Ass.ne ALMUS per la finalità sopra1.
menzionata della fattura n.5  prot. n. 18752 del 21.04.2022 dell’importo di €
2.000,00, relativa alla "Processione del Venerdì Santo" 2022
Alla Liquidazione della fattura n.6 prot. n18752 del 21.04.2022 dell’importo2.
di € 1.500,00, relativa  processione della "Santa Pasqua";
Alla Liquidazione della fattura n.8 prot. n24379 del 30.05.2022 dell’importo3.
di   € 875,00, relativa  alle festa di "San Giuseppe", manifestazione fuori

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 140 del 18-10-2022
Pag. 1



calendario, in sostituzione di una delle prestazione relativa al Carnevale
Avolese (non effettuata causa covid);
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a4.
favore dell’Associazione ALMUS, accreditando l’importo   alle seguenti
coordinate bancarie:  C/C 124048280 intestato a ALMUS presso la " Banca
Agricola di Ragusa", Agenzia di Avola IBAN
IT04H0503684630CC0341240482;
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;5.
 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria specificatamente a tale6.
scopo, senza necessità dunque di ulteriori atti dispositivi.-

Il Responsabile del Procedimento
 bianca rosalba

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 07-10-2022

Il Capo Settore

Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 140 del 18-10-2022
Pag. 2



Dott.ssa Giallongo Pasqua

Registro Atti di determinazione del SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO
ATTO N. 140 del 18-10-2022

Il Capo Settore

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciotto del mese di ottobre in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il Capo Settore

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Capo Settore

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 140 del 18-10-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 17-10-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Liquidazione provvisoria N.   336 del 17-10-2022

Su Impegno N.   237 del 24-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     30 SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTA del
22-03-2022 avente per oggetto Impegno di spesa per la  Banda musicale citta di Avola per lanno 2022,  giusto protocollo dintesa
approvato con Deliberazione di G.M. n. 77 del 28/03/2019.-
CIG

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        167 / Articolo     1
BANDA  MUSICALE CITTA' AVOLA

Causale Liquidazione  del contributo a favore dellAssociazione ALMUS  relativo ad alcune prestazioni musicali, anno
2022, Delibera di G. M. n. 77 del 28/03/2019.-

Importo Euro 4.375,00

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga
pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO CAPO SETTORE
Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 140 del 18-10-2022
Pag. 4


